MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 493/08

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,   e em observância  ao disposto no Art. 9 da
Seção I,  da Resolução nº 879, publicada no DOU de 25 de
abril do ano em curso,

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Ética  no Uso de Animais  da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, composta pelos

professores Cláudia Valle Cabral Dias dos Santos

(Presidente),  Alexandre Moraes Pinheiro,  Ana Elisa Del’arco

Vinhas Costa, Evani Souza de Oliveira Strada, Alessandra

Nasser Caiafa, Alessandra Azevedo, Luiz Antonio Favero Filho

e Ludmilla Santana Soares de Barros, pelos servidores

técnico-administrativos Jandira Oliveira Santos e Lucilene

Brito  dos Santos, pela acadêmica Lígia Lins Souza e pelas

representantes da comunidade externa  Lúcia de Fátima da

Silva Meissner.

Publique-se,  Registre-se e Cumpra-se.

Cruz das Almas, 06 de novembro  de 2008.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia
Reitor em Exercício